医学全在线www.med126.com

浙江省中医药管理局关于开展
向张玉柱同志学习的决定
各市卫生局，省级医疗机构，浙江中医药大学:
    近日，光明日报、中国中医药报在头版头条连续刊登了《“乡村郎中”父子演绎的传奇》、《承家传技艺 扬中医骨伤优势》系列报道。根据国家中医药管理局指示，结合党的群众路线教育实践活动，经研究决定，我局号召全省中医药系统开展学习张玉柱同志先进事迹的活动，学习他高尚的医德医风、救死扶伤的道德风范，学习他继承弘扬中医药优秀文化的民族精神，学习他爱岗敬业、恪尽职守、无私奉献的敬业精神，学习他迎难而上、顽强拼搏、百折不挠的进取精神，学习他奋力攻关、勇攀高峰、开拓进取的创新精神，学习他实事求是、探索求知、崇尚真理的科学精神，始终把群众的利益放在首位，努力提高医疗服务质量，精心为人民健康服务，努力攻克危害群众身体健康的重大疾病，造福于人民。
张玉柱通知从医40余年来潜心于中医骨伤临床，秉承祖辈手法政府、杉树皮夹板外固定、中药外敷内用的中医药传统手段，并坚持继承不离古，创新不离宗，逐渐总结了整体辩证、手法整复、衫皮固定、内外兼治、筋骨并重、动静结合、功能锻炼的诊疗经验，继续创新了30余种正骨手法、10余种秘制膏药及中药制剂。他竭尽所能，时时为病人着想，处处替病人考虑，解病人之所难，忘我工作，赢得了广大患者的赞誉，成功救治“最美妈妈”吴菊萍，唱响了一曲最美赞歌。

张玉柱同志躬身实践，甘为人梯，作为国家非物质文化遗产和张氏骨伤第五代传人，他对技艺毫无保留，不计得失，传授学术思想和临床经验，带出了一大批外姓学生和中医人才，共扬张氏骨伤，共愈百姓病痛。将现代正骨理论与张氏传统医术相结合，出版《富阳张氏骨伤诊疗技术》，促进中医药学术传承。
张玉柱同志忠诚事业，办院为民，科学管理，开拓创新，他以大专科、小综合的发展路线，坚持张氏骨伤传统特色，发挥专科优势，做精做强医院，以医术带动医院发展，以医院促进学术传统，探索骨伤单病种诊疗规范和临床路径，降低医疗费用，使富阳中医骨伤成为享誉全国的三级甲等专科医院。

张玉柱同志一切以病人为中心，急病人之所急，想病人之所想，秉承无德之人不可为医的医讯，以医术享誉，以医德昭示后人，用真心、诚心和爱心构建和谐医患关系，用自己的仁术仁心诠释着大医精诚的理念。

我们号召全省中医药系统和中医药工作者要认真学习和宣传张玉柱同志的先进事迹，结合党的群众路线教育实践活动，坚持以人为本，患者至上，从群众中来，到群众中去，进一步提高为群众健康服务的能力和水平，在全行业树立热爱中医、医德高尚、爱岗奉献、忠于职守、踏实工作、服务社会的良好风气，为全面实施基层中医药服务能力提升工程，加快中医院事业发展，深入推进医药卫生体制改革，建设物质富裕精神富有现代化浙江提供强有力的卫生支撑。
浙江省中医药管理局

2013年7月22日        医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com

国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

医学全在线www.med126.com